
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA MATERIALE DI FERRAMENTA PER MAGAZZINO 
TECNICO ULSS 8 - BERICA.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 497/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni

Premesso che, al fine di consentire l’attività di manutenzione ordinaria gestita all’interno dell’Azienda 
ULSS 8 Berica dal personale dell’Officina afferente all’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni,  si 
rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di ferramenta di vario tipo;

atteso che a seguito di un’analisi delle giacenze esistenti, valutate sulla base dei report del sistema di 
gestione derivanti dalle operazioni di carico-scarico eseguite durante l’anno, si è previsto un consumo 
per un periodo di mesi 18 il cui importo è stato stimato in € 39.900,00; 

considerato quindi che in data 11/10/2022 è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito  alla ditta 
Va’ Ferramenta 2 sas di Vicenza sulla piattaforma Sintel, con scadenza 20/10/2022 (ID 160303927);

atteso che in data 12/10/2021 è pervenuta l’offerta della ditta Va’ Ferramenta 2 sas per il periodo di mesi 
18 e per l’importo di € 39.900,00 (ribasso offerto su prezzi di listino 20,00%);

accertato che la procedura Sintel, è stata integrata dal documento “Disciplinare di gara”, dall’Elenco 
Articoli e dal Modulo Dettaglio Offerta, documento nel quale la ditta doveva indicare il ribasso offerto 
sul listino al fine dell’aggiudicazione della fornitura;

ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 51, comma 1, della legge 108/2021 alla ditta Va’ Ferramenta 
2 sas - con sede in Vicenza, Via F.lli Rosselli 20 -  PI 02044880249  - la fornitura di materiale di 
ferramenta per l’attività del Magazzino Tecnico dell’Ulss 8, per il periodo di mesi 18 e per un importo 
di contratto pari a € 39.900,00 + IVA, secondo i termini previsti dal Disciplinare di gara;

considerato che, data l’urgenza, la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza dei controlli 
ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato e in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore 
compenso o indennizzo;

preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS  
Patrimonio Impianti e Manutenzioni, che assume anche il ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto 
ai sensi dell’art. 101 del d. Lgs 50/2016.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25/07/2018.

DISPONE



1. di affidare - ai sensi dell’art. 51, comma 1, della legge 108/2021, alla ditta Va’ Ferramenta 2 sas 
- con sede in Vicenza, Via F.lli Rosselli 20 -  PI 02044880249 - la fornitura di materiale di 
ferramenta per l’attività del Magazzino Tecnico dell’Ulss 8, per il periodo di mesi 18 e per un 
importo di contratto pari a € 39.900,00 + IVA;

2. di dare atto che la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza dei controlli ex art. 80 
del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato e in tal caso, 
saranno pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza 
alcun ulteriore compenso o indennizzo;

3. di dare atto inoltre che la spesa complessiva – pari ad € 48.678,00 IVA compresa – è a carico del 
Bilancio Sanitario con la seguente suddivisione:
 anno  2022 €      5.408,70
 anno  2023 €    32.451,98
 anno  2024 €    10.817,32

            e verrà imputata al conto contabile 5403000070;

4. di dare atto infine che, a valere sugli stanziamenti previsti ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 
e del regolamento aziendale di cui alla Delibera n. 801/2020, del fondo per incentivi pari all’1% 
per complessivi  € 399,00  dovranno essere accantonati i seguenti importi:

i. €  79,80 - 20% per il fondo appositamente costituito;
ii. €  127,68 - per la quota da suddividere tra i collaboratori incaricati delle funzioni 

                                tecniche e amministrative;
iii. € 191,52  -  per la quota parte dell’incentivo corrispondente a prestazioni non svolte 

da personale interno,  ai sensi del comma 3 del soprarichiamato art. 113;

5. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore per l’esecuzione del 
contratto l’ing. Antonio Nardella;

6. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-01T10:38:41+0100
	Nardella Antonio




